estabelecidas neste instrumento e seus anexos:

1.2. O objeto da licitação tem a natureza de obra não comum de engenharia).

1.3. Os quantitativos e respectivos códigos dos itens são os discriminados no anexo do
Projeto Básico.

1.4. O contrato terá vigência pelo período de 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias para
o ITEM 1 e de 650 (seiscentos e cinquenta) dias para o ITEM 2, não sendo prorrogável na forma do art.
57, II, da Lei de Licitações.

1.5. O regime de execução do contrato será o de empreitada por preço global.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

[...]

dificuldades que os serviços possam oferecer para sua perfeita execução, bem como conferiram todos
os detalhes, medidas e quantitativos constantes desta Especificação Técnica, sendo facultativa a vistoria
prévia no local de execução dos serviços.

5.1.3. O contrato terá vigência pelo período de 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias para o
ITEM 1 e de 650 (seiscentos e cinquenta) dias para o ITEM 2, sendo considerado para fim deste
cálculo o prazo de 30 dias seguintes à assinatura do contrato para a realização de tratativas iniciais, tais
como reuniões com a Contratada, emissão das Ordens de Serviço, alinhamento do cronograma proposto

[...]

PARA O ITEM 2, as Empresas licitantes deverão apresentar Atestado de Capacidade
Técnica, do profissional ou profissionais registrados junto ao CREA (Engenheiro Mecânico) de terem
executado serviços de características semelhantes.

19.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

19.4.1. Valor Global: ITEM 01 -  R$ 54.346,73 (cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta e
seis reais e setenta e três centavos) e ITEM 02 -  R$ 45.225,76 (quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e
cinco reais e setenta e seis centavos).

19.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

19.4.3. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada
integral, será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos